Yayasan ini mengalami beberapa pergantian kepengurusan. KH. Ahmad Hamdan Adlan wafat tanggal 16 Juni 1998, estafet kepengasuhan dilanjutkan oleh Drs. KH. Abdul Jabbar Adlan (Mantan Rektor IAIN Sunan Ampel Surabaya). Selanjutnya pada hari Senin malam Selasa (pahing) tanggal 11 November 2002 M (06 Ramadhan 1423 H) beliau wafat. Kepemimpinan dilanjutkan oleh Ibu Nyai Hj. Nihayah Abdul Jabbar (*leadership*), Ibu Nyai Hj. Sholihah, Ibu Nyai Hj. Musyafa'ah Adlan, dan KH. Maghfur Aly. Periode selanjutnya adalah berdasarkan keputusan hasil rapat pada hari Sabtu, tanggal 05 Juli 2008 bertempat di rumah *almaghfurlah* Mbah Yai Adlan (Jl.

Maksudnya, tidak terjun secara langsung dalam membina santrinya. Melainkan sebagai istri, beliau senantiasa memotivator dan memberikan dukungan, baik secara moril maupun secara materiil kepada sang suami demi kemajuan pesantren yang dirintisnya. Semenjak KH. Ma'sum Aly wafat Pada tanggal 24 Ramadhan 1351 H atau 8 Januari 1933 M, pada usia kurang lebih 46 tahun, berikutnya Nyai Hj. Khoiriyah Hasyim mulai meneruskan perjuangan suaminya dalam memimpin Pondok Pesantren

Seblak dengan dibantu oleh menantunya KH. Machfudz Anwar beserta istrinya, Nyai Hj. Abidah Ma'sum.

Saat itu santriyati Ponpes Seblak tampil dengan kerudung rubu'. Tampak anggun, rapi, dan kental nuansa Islami. Pada tanggal 11 Desember 1969 Nyai Hj. Khoiriyah Hasyim resmi mengundurkan diri dari kepemimpinan Ponpes Seblak. Beliau wafat pada Sabtu sore, 21 Ramadhan 1404 H/2 Juli 1983, sekitar pukul 17.20 WIB dan dimakamkan di kompleks pemakaman Tebuireng. Kepengasuhan Seblak kemudian dilanjutkan oleh Nyai Hj. Djamilah Ma'sum dan Nyai Abidah Ma'sum hingga tahun 1988. Kepengasuhan dilanjutkan oleh putera-puterinya dengan membentuk Yayasan Pondok Salafiyah Syafi'iyah "Khoiriyah Hasyim", dengan akte notaris No.